

LAUSUNTO RIUTANMAA TUULIPUISTON YVA-OHJELMAAN

Khall 22.09.2021 § 124 *Valmistelija kunnanjohtaja Jari Penttilä puh. 040 680 2202*
Arvio kuntastrategian toteutumisen kannalta: neutraali

Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus on pyytänyt kunnalta ja muilta osallisilta lausuntoa Tuohimaa-Riutanmaan tuulivoimapuiston ja hankkeen sähkönsiirtoon liittyvästä 400 kV voimajohdon YVA-ohjelmasta.

Tuulipuiston hankealue sijoittuu kahteen osaan Kokkolan kaupungin ja Halsuan kunnan alueille. Riutanmaan alue sijaitsee Halsuan kunnan luoteisosassa noin 9 km kirkonkylästä pohjoiskoilliseen. Hankealue rajoittuu osin Kaustisen kunnan ja Kokkolan kaupungin rajoihin.

Alueelle on VE1 mukaan sijoittumassa 19 tuulivoimalaa ja VE2 mukaan 17 tuulivoimalaa. VE0 mukaan hanketta ei toteuteta lainkaan. Kunkin tuulivoimalan yksikköteho on 8 MW, kokonaiskorkeus 300 m, napakorkeus 200 m ja roottorin halkaisija 200 m. Tuulivoimalat on suunniteltu liitettäväksi kantaverkkoon 400 kV ilmajohdolla. Reittivaihtoehdot sijaitsevat Kokkolan, Halsuan, Toholammin ja Lestijärven alueilla.

Sähkönsiirtovaihtoehdon SVE1 mukaan 20 km pituinen 400 kV voimajohto välille hankealue - Ullavan suunniteltu sähköasema. SVE2 mukaan 10 km pituinen 400 kV voimajohto välille hankealue - Raitkonharjun sähköasema. SVE3 mukaan 35 km pituinen 400 kV voimajohto välillä hankealue- suunniteltu Eltonevan tai suunniteltu Halsuan sähköasema.

YVA-ohjelmasta on pidetty yleisötilaisuus 24.8.2021 Teams-yhteydellä. Osanottajia tilaisuudessa oli runsaasti. Tilaisuudessa keskityttiin pääasiassa sähkönsiirtolinjojen linjauksiin. Sähkönsiirtolinjojen vaihtoehtojen ja niiden vaikutusten selvittäminen on tärkeä osa yva-ohjelmaa.

Kjoht:

Kunnanjohtaja esittää, että lausuntonaan Halsuan kunta esittää, että

Halsuan kunta katsoo, että YVA-ohjelma Riutanmaan ja Tuohimaan tuulivoimapuistojen osalta on hyvin laadittu ja täyttää sille asetettavat vaatimukset. Riutanmaan osalta kunta katsoo, että YVA-ohjelmassa otetaan riittävällä tavalla kantaa oleellisiin asioihin ja niistä tehdään riittävät selvitykset. Alue on Halsuan luoteisin nurkka rajoittuen Kokkolaan ja Kaustiseen. Alueella ei ole tiedossa erityisiä maisema-

tai luonnonarvoja.

Lähtökohtana on rakentaa kokonaiskorkeudeltaan enintään 300 m tuulivoimaloita. Tällä hetkellä sellaisia ei vielä ole markkinoilla. Hankkeessa varaudutaan siihen, että tuulivoimaloissa voidaan toteutusvaiheessa käyttää parhainta mahdollista teknologiaa. Mallinnukset ovat tähän mennessä hyvin vastanneet todellisia vaikutuksia niin äänen kuin välkkeenkin osalta, minkä johdosta vaikutuksia voidaan arvioida myös tätä suurempienkin voimaloiden osalta mallinnoiksi perusteella.

Sähkönsiirron osalta on monia vaihtoehtoja, joita tulee tarkemmin selvittää.

Halsuan kunnalla ei ole huomautettavaa Tuohimaa-Riutanmaan tuulivoimahankkeen YVA-ohjelman sisällön osalta.

Päätös:

Esitys hyväksyttiin yksimielisesti.